
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Baťa Filip Oponent: Ing. Petr Chalupa, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor / specializace: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Uživatelské prostředí pro obsluhu kamer Basler 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Plošné (maticové) digitální kamery používají 2 způsoby snímání: "Global shutter" a "Rolling 

shutter". Vysvětlete čeho se tyto pojmy týkají a v čem se liší. 

2. Dle Obrázku 6 jsou xenonová světla naprosto nevhodná pro trvalé zapnutí. Proč tomu tak je, 

když se tato světla běžně používají pro hlavní světlomety automobilů? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Ve zdrojových kódech mohlo být mnohem více komentářů. 

Kapitola "1.1.2 Princip funkce systému strojového vidění" se nezabývá obecně strojovým viděním, 

ale jednou z možných aplikací - kontrolou výrobků / polotovarů. 



 

Některé termíny, které pravděpodobně vznikly překladem z angličtiny, nejsou v českém prostředí 

používané (např. "křemenný halogen", "okamžitý kontrast"), ale možná se prosadí. 

 

 

 

Datum  30. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


